

**Comptes Annuels**  
**Du 01/01/2019 au 31/12/2019**

**ASS SDORMP**

 **Sommaire**

**Bilan - SIG - Compte de résultat**

Bilan Association	1
Compte de résultat Association	3
Soldes intermédiaires Général	4
Détail du Bilan Association	5
Détail du Compte de résultat Association	7

**Bilan Association**

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	6 500,00		6 500,00	6 500,00
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>6 500,00</b>		<b>6 500,00</b>	<b>6 500,00</b>
Stocks				
Avances et acomptes versés sur comman	1 259,03		1 259,03	
Créances				
Autres créances	29 132,00		29 132,00	29 182,00
Divers				
Valeurs mobilières de placement	253 300,00		253 300,00	202 300,00
Disponibilités	95 798,64		95 798,64	115 978,37
Charges constatées d'avance	200,12		200,12	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>379 689,79</b>		<b>379 689,79</b>	<b>347 460,37</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>386 189,79</b>		<b>386 189,79</b>	<b>353 960,37</b>

**Bilan Association**

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves	357 960,37	311 009,13
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>16 295,32</b>	<b>42 951,24</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>374 255,69</b>	<b>353 960,37</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Autres dettes	11 934,10	
<b>DETTES</b>	<b>11 934,10</b>	
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>386 189,79</b>	<b>353 960,37</b>

**Compte de résultat Association**

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois
Production vendue	7 557,50	
Reprises et Transferts de charge	4 215,80	11 377,50
Cotisations	118 992,00	70 368,47
Autres produits		1 596,30
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>130 765,30</b>	<b>83 342,27</b>
Autres achats non stockés et charges externes	17 131,64	20 912,89
Charges sociales		19,00
Autres charges	98 076,85	56 853,59
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>115 208,49</b>	<b>77 785,48</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>15 556,81</b>	<b>5 556,79</b>
Produits financiers	10 122,33	2 061,16
<b>Résultat financier</b>	<b>10 122,33</b>	<b>2 061,16</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>25 679,14</b>	<b>7 617,95</b>
Produits exceptionnels	543,77	45 333,29
Charges exceptionnelles	9 927,59	10 000,00
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-9 383,82</b>	<b>35 333,29</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>16 295,32</b>	<b>42 951,24</b>
Contribution volontaires en nature		
<b>Total des produits</b>		
<b>Total des charges</b>		

**Soldes intermédiaires Général**

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
Production vendue	7 557,50		7 557,50	
<b>PRODUCTION TOTALE DE L'EXER</b>	<b>7 557,50</b>		<b>7 557,50</b>	
<b>PROD + VENTES DE MARCHANDIS</b>	<b>7 557,50</b>		<b>7 557,50</b>	
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>	<b>7 557,50</b>		<b>7 557,50</b>	
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>	<b>7 557,50</b>		<b>7 557,50</b>	
Autres achats et charges externes	17 131,64	20 912,89	-3 781,25	-18,08
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>-9 574,14</b>	<b>-20 912,89</b>	<b>11 338,75</b>	<b>-54,22</b>
Charges de personnel		19,00	-19,00	-100,00
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATIO</b>	<b>-9 574,14</b>	<b>-20 931,89</b>	<b>11 357,75</b>	<b>-54,26</b>
Reprises s/ charges et Transferts	4 215,80	11 377,50	-7 161,70	-62,95
Autres produits	118 992,00	71 964,77	47 027,23	65,35
Autres charges	98 076,85	56 853,59	41 223,26	72,51
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>15 556,81</b>	<b>5 556,79</b>	<b>10 000,02</b>	<b>179,96</b>
Produits financiers	10 122,33	2 061,16	8 061,17	391,10
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMP</b>	<b>25 679,14</b>	<b>7 617,95</b>	<b>18 061,19</b>	<b>237,09</b>
Produits exceptionnels	543,77	45 333,29	-44 789,52	-98,80
Charges exceptionnelles	9 927,59	10 000,00	-72,41	-0,72
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-9 383,82</b>	<b>35 333,29</b>	<b>-44 717,11</b>	<b>-126,56</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>16 295,32</b>	<b>42 951,24</b>	<b>-26 655,92</b>	<b>-62,06</b>

**Détail du Bilan Association**

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Immobilisations financières				
261000 - TITRES DE PARTICIPATION	6 500,00		6 500,00	6 500,00
Participations et créances rattachées	6 500,00		6 500,00	6 500,00
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>6 500,00</b>		<b>6 500,00</b>	<b>6 500,00</b>
Stocks				
409100 - FOURN.ACPTES S/COMMAND	1 259,03		1 259,03	
Avances et acomptes versés sur comman	1 259,03		1 259,03	
Créances				
467000 - Autres comptes débiteurs/crédit	27 182,00		27 182,00	29 182,00
468700 - DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC	1 950,00		1 950,00	
Autres créances	29 132,00		29 132,00	29 182,00
Divers				
503000 - VAL.MOBILIERES PLACEMEN	6 000,00		6 000,00	
508200 - DEPOTS A TERME	247 300,00		247 300,00	202 300,00
Valeurs mobilières de placement	253 300,00		253 300,00	202 300,00
512102 - Banque populaire	18 556,52		18 556,52	39 311,03
512202 - COMPTE SUR LIVRET BP	77 242,12		77 242,12	76 667,34
Disponibilités	95 798,64		95 798,64	115 978,37
486000 - Charges constatées d'avance	200,12		200,12	
Charges constatées d'avance	200,12		200,12	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>379 689,79</b>		<b>379 689,79</b>	<b>347 460,37</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>386 189,79</b>		<b>386 189,79</b>	<b>353 960,37</b>

**Détail du Bilan Association**

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
<b>PASSIF</b>		
106800 - AUTRES RESERVES	357 960,37	311 009,13
Autres réserves	357 960,37	311 009,13
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>16 295,32</b>	<b>42 951,24</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>374 255,69</b>	<b>353 960,37</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
468600 - DEBIT.CRED.DIV.CHAR.A PAY	11 934,10	
Autres dettes	11 934,10	
<b>DETTES</b>	<b>11 934,10</b>	
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>386 189,79</b>	<b>353 960,37</b>



**Détail du Compte de résultat Association**

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois
708500 - Refacturation prestations SASU	7 557,50	
<b>Production vendue</b>	<b>7 557,50</b>	
791000 - TRANSF.CHARGES D'EXPLOIT.	4 215,80	
791020 - RBT PERSONNEL MIS A DISPOSITION		11 377,50
<b>Reprises et Transferts de charge</b>	<b>4 215,80</b>	<b>11 377,50</b>
756000 - Cotisations des adhérents	118 992,00	46 418,82
756001 - QP ADHESIONS FNO		23 949,65
<b>Cotisations</b>	<b>118 992,00</b>	<b>70 368,47</b>
758000 - Produits divers gestion courante		1 596,30
<b>Autres produits</b>		<b>1 596,30</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>130 765,30</b>	<b>83 342,27</b>
606400 - FOURNIT.ADMINISTRATIVES		3 899,59
613200 - LOCATIONS IMMOBILIERES	632,60	2 993,64
622600 - HONORAIRES	1 422,00	2 834,91
623400 - CADEAUX	1 000,00	150,00
623600 - Catalogues et imprimés	4 026,64	
625100 - VOYAGES ET DEPLACEMENTS	7 959,65	1 450,61
625101 - VOYAGES DEPLACEMENTS REMBOURSABLES		1 174,77
625102 - FRAIS HEBERGEMENT		84,00
625112 - FRAIS HEBERGEMENT REMBOURSABLES		406,48
625700 - RECEPTIONS	1 256,98	5 863,82
626000 - AFFRANCHISSEMENTS	769,85	1 303,36
626130 - MAILPRO ENVOI MAILS		739,49
627000 - FRAIS GESTION COMPTE		12,22
627800 - Prestations de services bancaires	13,92	
628100 - COTISATIONS	50,00	
<b>Autres achats non stockés et charges externes</b>	<b>17 131,64</b>	<b>20 912,89</b>
647000 - AUTRES CHARGES SOCIALES		19,00
<b>Charges sociales</b>		<b>19,00</b>
653000 - Ind Part réunions	14 157,50	10 262,50
653001 - IPR SASU		11 377,50
658100 - QP UNADREO	2 952,00	2 607,60
658600 - Cotisations (liées vie statutaire)	64 439,23	25 576,41
658601 - QP SYNDICATS DEPARTEMENTAUX	6 826,12	7 029,58
658602 - Abonnements Orthoedition	9 702,00	
<b>Autres charges</b>	<b>98 076,85</b>	<b>56 853,59</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>115 208,49</b>	<b>77 785,48</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>15 556,81</b>	<b>5 556,79</b>
768000 - AUTRES PROD.FINANCIERS	10 122,33	2 061,16
<b>Produits financiers</b>	<b>10 122,33</b>	<b>2 061,16</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>10 122,33</b>	<b>2 061,16</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>25 679,14</b>	<b>7 617,95</b>
771300 - Libéralités perçues	543,77	
778800 - PRODUITS EXCEPT.DIVERS		45 333,29
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>543,77</b>	<b>45 333,29</b>
671300 - Dons et libéralités		10 000,00
672000 - Charges sur exercices antérieurs	9 927,59	
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>9 927,59</b>	<b>10 000,00</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-9 383,82</b>	<b>35 333,29</b>

**Détail du Compte de résultat Association**

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>16 295,32</b>	<b>42 951,24</b>
Contribution volontaires en nature		
<b>Total des produits</b>		
<b>Total des charges</b>		